
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1632
2 Ιουλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Διοικητι−

κής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης, Παρασκευή Χριστοφιλοπούλου. ...................... 1

Συμπλήρωση − τροποποίηση του Εσωτερικού Κανο−
νισμού Σύνθεσης Προσωπικού των Πλωτών Δε−
ξαμενών ως και των καθηκόντων αυτού και του 
Εσωτερικού Κανονισμού Σύνθεσης Προσωπικού 
των Μόνιμων Δεξαμενών και του Αντλιοστασίου 
ως και των καθηκόντων αυτού .......................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 2303 (1)
  Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
Παρασκευή Χριστοφιλοπούλου.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 83 παρ. 2 του Συντάγματος,
β) των άρθρων 41 παρ. 5 και 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
(Π.Δ. 63/2005, Α΄ 98),

2. το π.δ. 320/1988 «Οργανισμός των Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Προεδρίας της Κυβέρνησης» (Α΄ 149), όπως 
ισχύει,

3. το π.δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Με−
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης...» (Α΄ 147),

4. το π.δ. 83/2012 «Διορισμός του Αντωνίου Σαμαρά 
του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της «Νέας 
Δημοκρατίας» ως Πρωθυπουργού» (ΦΕΚ Α΄ 140),

5. το π.δ. 119/2013 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 153),

6. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Στην Υφυπουργό Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης, Παρασκευή Χριστοφιλοπού−
λου, αναθέτουμε την άσκηση των αρμοδιοτήτων:

1. της Υπηρεσίας Ανάπτυξης Πληροφορικής (Υ.Α.Π.) 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης,

2. της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρη−
σιακού Προγράμματος «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007 
− 2013» [άρθρο 5 παρ. 5 ν. 3614/2007, (Α΄ 267), όπως 
ισχύει και αριθ. 202/2008 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Οικονομίας και Οικονομικών, (Β΄ 155)],

3. της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικού Σχεδιασμού και 
Εφαρμογής Προγραμμάτων (Ε.Υ.Σ.Σ.Ε.Π.),

4. της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Κοινωνία 
της Πληροφορίας Α.Ε.»,

5. του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυ−
τοδιοίκησης,

6. τα θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υπο−
στήριξης κατά το μέρος που αφορούν αρμοδιότητες 
των προαναφερομένων 1−5 Υπηρεσιών, ιδίως θέματα 
υπηρεσιακών μεταβολών των υπηρετούντων στις Υπη−
ρεσίες αυτές.

7. Τα θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Ορ−
γάνωσης και Διαδικασιών που αφορούν στη μείωση των 
διοικητικών βαρών στο πλαίσιο συνεργασίας με τον 
Οργανισμό Οικονομικής Συνεργασίας και Ανάπτυξης.

Άρθρο 2

Στις αρμοδιότητες του άρθρου 1 περιλαμβάνονται και 
οι ακόλουθες που αφορούν στις αναφερόμενες στο 
άρθρο 1 υπηρεσίες του Υπουργείου Διοικητικής Με−
ταρρύθμισης:

α) η πρόταση για την έκδοση κανονιστικών και ατο−
μικών διαταγμάτων,

β) η έκδοση πράξεων ατομικού και κανονιστικού χα−
ρακτήρα,

γ) η πρόταση για την έκδοση διαταγμάτων και η έκ−
δοση πράξεων από κοινού με άλλους Υπουργούς, Ανα−
πληρωτές Υπουργούς και Υφυπουργούς, 

δ) οι αρμοδιότητες του κοινοβουλευτικού ελέγχου.

Άρθρο 3

Οι αρμοδιότητες των άρθρων 1 και 2 ασκούνται πα−

23757



23758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ράλληλα και από τον Υπουργό Διοικητικής Μεταρρύθ−
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

Άρθρο 4

Από τις αρμοδιότητες των άρθρων 1 και 2 εξαιρούνται 
και παραμένουν στον Υπουργό:

1. Η νομοθετική πρωτοβουλία.
2. Η αρμοδιότητα να προσδιορίζει την πολιτική του 

Υπουργείου, στο πλαίσιο των αποφάσεων του Υπουρ−
γικού Συμβουλίου και των λοιπών συλλογικών κυβερ−
νητικών οργάνων, να συντονίζει την εφαρμογή της πο−
λιτικής αυτής και να εποπτεύει την εφαρμογή της από 
τις Υπηρεσίες του Υπουργείου.

3. Η σύσταση, συγκρότηση και ο ορισμός μελών των 
επιτροπών αξιολόγησης προσφορών ή διενέργειας δι−
αγωνισμών καθώς και των ομάδων ή επιτροπών παρα−
κολούθησης και παραλαβής των έργων και μελετών 
που υλοποιούνται στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων των 
αναφερομένων στο άρθρο 2 Υπηρεσιών.

4. Η έγκριση χρηματοδοτήσεων.

Άρθρο 5

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Ιουλίου 2013

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΤΩΝΗΣ Κ. ΣΑΜΑΡΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ
F

    Αριθμ. απόφ. 112/5−6−2013 (2)
Συμπλήρωση − τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονι−

σμού Σύνθεσης Προσωπικού των Πλωτών Δεξαμε−
νών ως και των καθηκόντων αυτού και του Εσωτερι−
κού Κανονισμού Σύνθεσης Προσωπικού των Μόνιμων 
Δεξαμενών και του Αντλιοστασίου ως και των κα−
θηκόντων αυτού.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου δεύτερου του 

Ν. 2688/1999 «Μετατροπή του Οργανισμού Λιμένος Πει−
ραιώς και του Οργανισμού Λιμένος Θεσσαλονίκης σε 
ανώνυμες εταιρείες» (ΦΕΚ 40/τ.Α΄/1−3−1999), η οποία 
προστέθηκε με την παράγραφο 2 του άρθρου 31 του 
Ν. 3153/2003 «Ναυτική επαγγελματική εκπαίδευση, κα−
τάρτιση και επιμόρφωση και ρύθμιση άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας» 
(ΦΕΚ 153/τ.Α΄/19−6−2003).

2. Το Καταστατικό του O.Λ.Π. Α.Ε., το οποίο αρχι−
κά ενσωματώθηκε στο άρθρο τρίτο του Ν. 2688/1999 
(ΦΕΚ 40/1−3−1999 τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 
10591/16−9−2008 τ. ΑΕ & ΕΠΕ και ιδίως το Άρθρο 9, πα−
ραγρ. 2, περίπτωση ιστ΄ και όπως τελικά τροποποιήθηκε 
και ισχύει (ΦΕΚ 6578/15−7−2011 τ. ΑΕ & ΕΠΕ).

3. Την 19526/31−5−2013 πρόταση της Διεύθυνσης Εξυ−
πηρέτησης Πλοίων.

4. Την εισήγηση του Προέδρου και Διευθύνοντος Συμ−
βούλου Γεώργιου Ανωμερίτη.

5. Τη σχετική με το θέμα συζήτηση.
αποφάσισε ομόφωνα (αριθμός απόφασης: 112)
Α. Την τροποποίηση του Κεφ. Α, αρθ. 4, παρ. 2 του 

Εσωτερικού Κανονισμού Σύνθεσης Προσωπικού των 
Πλωτών Δεξαμενών του ΟΛΠ Α.Ε. ως και των καθηκό−
ντων αυτού, με την αποκοπή της λέξης «και» μεταξύ 
των εδαφίων α) και β) και τη συμπλήρωση γ εδαφίου, 
ως εξής:

«γ) Για τη συμπλήρωση του χρόνου θαλάσσιας προ−
ϋπηρεσίας προσμετρείται ο πέραν της διετίας χρόνος 
που έχει αποκτηθεί σε καθήκοντα βοηθού δεξαμενι−
στή».

Β. Την τροποποίηση του Κεφ. Α, αρθ.4, παρ.2 του Εσω−
τερικού Κανονισμού Σύνθεσης Προσωπικού των Μονί−
μων Δεξαμενών και του Αντλιοστασίου του ΟΛΠ Α.Ε. ως 
και των καθηκόντων αυτού, με την αποκοπή της λέξης 
«και» μεταξύ των εδαφίων α) και β) και τη συμπλήρωση 
γ εδαφίου, ως εξής:

«γ) Για τη συμπλήρωση του χρόνου θαλάσσιας προ−
ϋπηρεσίας προσμετρείται ο πέραν της διετίας χρόνος 
που έχει αποκτηθεί σε καθήκοντα βοηθού δεξαμενιστή»

Γ. Τη δημοσίευση των παραγράφων Α και Β στο Β' 
τεύχος της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 28 Ιουνίου 2013

Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΩΜΕΡΙΤΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02016320207130002*


		2013-07-04T12:48:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




